

PROTOKÓŁ Nr XXIII/20
z Sesji Rady Miejskiej w Głubczycach
odbytej w dniu 25 listopada 2020 r.

Obrady rozpoczęły się o godz. 15:00

Przewodniczący obrad K. Naumczyk otworzył XXIII Sesję Rady Miejskiej, na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczy 21 radnych, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne (lista obecności stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu).

Następnie zaproponował na sekretarza obrad Radnego Rafała Zwarycza.

Radny R. Zwarycz wyraził zgodę, ponieważ nikt nie wniósł uwag do przedstawionej kandydatury, Przewodniczący obrad poddał ją pod głosowanie:

Za jej przyjęciem głosowało - 21 radnych, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

Zatem Pan R. Zwarycz został sekretarzem sesji Rady Miejskiej:

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad.

2. Podjęcie uchwał w sprawach:

- a) zmiany w budżecie na 2020 r.,
- b) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,
- c) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych,
- d) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Głubczyce na czas oznaczony do lat trzech,
- e) zmniejszenia liczby drzew objętych ochroną w Alei Lipowej stanowiącej pomnik przyrody,
- f) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki na 2021 rok,
- g) przyjęcia programu współpracy Gminy Głubczyce z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami realizującymi zadania publiczne w 2021 roku,
- h) przyjęcia Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Głubczyce na rok 2021

3. Zamknięcie obrad.

Ad. pkt 2

a/ Przewodniczący obrad K. Naumczyk odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok (druk nr 252A)

Ponieważ nie zgłoszono uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie - imienne wyniki głosowania przedstawia załącznik nr 3 do protokołu.

Zatem Uchwała Nr XXIII/235/20 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 25 listopada 2020 r. w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok stała się obowiązująca.

b/. Przewodniczący obrad K. Naumczyk odczytał projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości (druk nr 250/20)

Radna E. Słodkowska - uzasadnieniem jest trudna sytuacja gminy, ta sytuacja dotyczy wszystkich. Podwyżka, którą Pan serwuje jest nie fair, oprócz mieszkańcom również firmą, to jest nie fajne. Uzasadnia Pan, że to będzie na pokrycie kosztów oświetlenia, ale tego oświetlenia nie ma.

Burmistrz A. Krupa - ta podwyżka to jest inflacja, którą serwuje Pani rząd. Ta podwyżka nie rekompensuje nam nawet tego co funduje Pani rząd, podwyżka najniższej krajowej podwyżki dla nauczycieli. Te koszty nie rekompensują nawet to co rząd rekompensuje za straty związane z COVID - 19. Ta podwyżka to 300 tys. przeliczając wychodzi 1,50 zł na mieszkańca. To Pani rząd zmusza nas do takich rzeczy. Ta pandemia odbija się na wszystkich. Oświetlenie jest 110 tys. zł oszczędności, którą przeznaczyliśmy na sfinansowanie na wymianę piecy.

Radna E. Słodkowska - rząd jest również Pana, jest to rząd wybrany w wyborach demokratycznych. Można znaleźć te oszczędności gdzie indziej np. w Pana TV gdzie przeznaczają się 60 tys. zł.

Ponieważ nie zgłoszono uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie - imienne wyniki głosowania przedstawia załącznik nr 4 do protokołu.

Zatem Uchwała Nr XXIII/236/20 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 25 listopada 2020 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości stała się obowiązująca.

c/. Przewodniczący obrad K. Naumczyk odczytał projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (druk nr 237/20)

Ponieważ nie zgłoszono uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie - imienne wyniki głosowania przedstawia załącznik nr 5 do protokołu.

Zatem Uchwała Nr XXIII/237/20 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 25 listopada 2020 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych stała się obowiązująca.

d/. Przewodniczący obrad K. Naumczyk odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Głubczyce na czas oznaczony do lat trzech (druk nr 244/20)

Ponieważ nie zgłoszono uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie - imienne wyniki głosowania przedstawia załącznik nr 6 do protokołu.

Zatem Uchwała Nr XXIII/238/20 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 25 listopada 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Głubczyce na czas oznaczony do lat trzech stała się obowiązująca.

e/. Przewodniczący obrad K. Naumczyk odczytał projekt uchwały w sprawie zmniejszenia liczby drzew objętych ochroną w Alei Lipowej stanowiącej pomnik przyrody (druk nr 235/20)

Radna E. Słodkowska - czy w związku z tak liczną wycinką drzew, są planowane jakieś nasadzenia nowe?

Burmistrz A. Krupa - to jest prośba Powiatu, to było uzgadnianie ze wszystkimi nadrzędnymi jednostkami, najpewniej będzie nakaz drzew.

Radna B. Piechaczek - wszystkie te działania są poprzedzone badaniami.

Ponieważ nie zgłoszono uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie - imienne wyniki głosowania przedstawia załącznik nr 7 do protokołu.

Zatem Uchwała Nr XXIII/239/20 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 25 listopada 2020 r. w sprawie zmniejszenia liczby drzew objętych ochroną w Alei Lipowej stanowiącej pomnik przyrody stała się obowiązująca.

f/. Przewodniczący obrad K. Naumczyk odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki na 2021 rok (druk nr 245/20)

Ponieważ nie zgłoszono uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie - imienne wyniki głosowania przedstawia załącznik nr 8 do protokołu.

Zatem Uchwała Nr XXIII/240/20 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 25 listopada 2020 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki na 2021 rok stała się obowiązująca.

g/. Przewodniczący obrad K. Naumczyk odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Głubczyce z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami realizującymi zadania publiczne w 2021 roku (druk nr 245/20)

Ponieważ nie zgłoszono uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie - imienne wyniki głosowania przedstawia załącznik nr 9 do protokołu.

Zatem Uchwała Nr XXIII/241/20 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 25 listopada 2020 r. w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Głubczyce z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami realizującymi zadania publiczne w 2021 roku stała się obowiązująca.

h/. Przewodniczący obrad K. Naumczyk odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Głubczyce na rok 2021

Ponieważ nie zgłoszono uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie - imienne wyniki głosowania przedstawia załącznik nr 9 do protokołu.

Zatem Uchwała Nr XXIII/242/20 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 25 listopada 2020 r. w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Głubczyce na rok 2021 stała się obowiązująca.

Ad pkt 3

Zamknięcie obrad.

Zatwierdzony porządek obrad został zrealizowany, wobec czego Przewodniczący obrad sesji Kazimierz Naumczyk zamknął XXIII Sesję Rady Miejskiej. Obrady zakończyły się o godzinie 15:30.

Protokołowała:

Marcelina Wieliczko - Buchaniec

Sekretarz obrad:

Rafał Zwarycz

Przewodniczący obrad:

Kazimierz Naumczyk

[Szczegółowy przebieg obrad sesji jest dostępny na nagraniu z obrad sesji na: https://www.youtube.com/watch?v=VPfqhVLQQNw](https://www.youtube.com/watch?v=VPfqhVLQQNw)